



ประกาศเทศบาลนครนครสวรรค์

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมา ซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำ,เครื่องกวนตะกอน และเครื่องเติมอากาศรูดโบเวอร์ ณ สถานีสูบน้ำเสียที่ ๑ และ ๔ (จำนวน ๗๓ รายการ)

.....

เทศบาลนครนครสวรรค์ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมา ซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำ,เครื่องกวนตะกอน และเครื่องเติมอากาศรูดโบเวอร์ ณ สถานีสูบน้ำเสียที่ ๑ และ ๔ (จำนวน ๗๓ รายการ) รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนดไว้แนบท้ายประกาศ

ราคากลางงานจ้างเหมาในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๖๘,๑๓๖.- บาท
(-เก้าแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง มีผลงานเกี่ยวกับการซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำหรือเครื่องกวนตะกอนหรือเครื่องเติมอากาศรูดโบเวอร์ ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙๐,๐๐๐.- บาท
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลฯ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนและผ่านการอนุมัติการลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e – GP) ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

กำหนดคุณสมบัติพัสดุ ในวันที่ ๑๙ ก.พ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น.
ถึงเวลา ๑๑.๐๐ น. โดยพร้อมกัน ณ งานการซื้อและการจ้าง สำนักงานการคลัง สำนักงานเทศบาลนครนครสวรรค์
และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๑๙ ก.พ. ๒๕๕๘ เวลา ๑๔.๐๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดการยื่นซองสอบราคา ผู้ที่ประสงค์จะยื่นซองสอบราคาสามารถยื่นซองสอบราคาได้ ตามวัน
เวลาและสถานที่ดังต่อไปนี้

๑. ณ สำนักงานการคลัง งานการซื้อและการจ้าง สำนักงานเทศบาลนครนครสวรรค์ ตั้งแต่วันที่
- ๕ ก.พ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๙ ก.พ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น.
ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. หรือ

๒. ณ บริเวณห้องโถง ชั้น ๑ สำนักงานเทศบาลนครนครสวรรค์ ในวันที่ ๒๐ ก.พ. ๒๕๕๘
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ ๒๓ ก.พ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น.
เป็นต้นไป ณ บริเวณห้องโถง ชั้น ๑ สำนักงานเทศบาลนครนครสวรรค์

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาที่ยรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% แล้วชุดละ ๙๖๓.- บาท
ได้ที่ งานการซื้อและการจ้าง สำนักงานการคลัง สำนักงานเทศบาลนครนครสวรรค์ ระหว่างวันที่ - ๕ ก.พ. ๒๕๕๘
ถึงวันที่ ๑๙ ก.พ. ๒๕๕๘ หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๕๖๒๑-๔๕๓๙ ในวันและเวลา
ราชการ หรือสืบค้นข้อมูลทางเว็บไซต์ของเทศบาลนครนครสวรรค์ www.nsm.go.th หรือที่ www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ - ๕ ก.พ. ๒๕๕๘

(นายจิตตเกษมณ์ นิโรจน์ธนรัฐ)

นายกเทศมนตรีนครนครสวรรค์

ประมาณราคา

รายละเอียดรายการซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำ, เครื่องกวนตะกอน และเครื่องเติมอากาศรูดโบเวอร์

ณ สถานีสูบน้ำเสียที่ 1 และ 4

วันที่ 18 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557

รายการจัดจ้างซ่อมแซม 73 รายการ มีดังต่อไปนี้

ลำดับ	รายการ	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
				บาท	สต.
	เครื่องสูบน้ำ No.4 สถานีสูบน้ำเสียที่ 1 ถนนโกสีย์ 33 บริเวณโรงบำบัดน้ำเสีย 028-57-0001				
1	ล้างทำความสะอาดเคลื่อนย้ายอิฐบล็อกซีและอบไล่ความชื้น 8 ชั่วโมง	1 ตัว	85,000.00	85,000.00	
2	ตีปลอกฝาด้านบนพร้อมเกล็ด	1 ฝา	6,500.00	6,500.00	
3	ตีปลอกฝาด้านล่างพร้อมเกล็ด	1 ฝา	9,500.00	9,500.00	
4	เปลี่ยนแม็กซีลกันน้ำ G80	1 ชุด	18,500.00	18,500.00	
5	เปลี่ยนแม็กซีลกันน้ำ G100	1 ชุด	30,500.00	30,500.00	
6	เปลี่ยนออยซีล 170 - 140 - 15	1 ตัว	1,300.00	1,300.00	
7	เปลี่ยนโอริง 630 - 8 mm	2 เส้น	2,400.00	4,800.00	
8	เปลี่ยนโอริง 530 - 8 mm	3 เส้น	2,000.00	6,000.00	
9	เปลี่ยนโอริง 240 - 6 mm	1 เส้น	1,000.00	1,000.00	
10	เปลี่ยนโอริง 170 - 6 mm	1 เส้น	900.00	900.00	
11	เปลี่ยนโอริง 140 - 3 mm	1 เส้น	400.00	400.00	
12	เปลี่ยนโอริง 80 - 6 mm	1 เส้น	300.00	300.00	
13	เติมน้ำมันแม็กซีล DIVO	1 งาน	3,000.00	3,000.00	
14	บาลานซ์โรเตอร์ พร้อมใบพัดรีดน้ำ	1 งาน	32,000.00	32,000.00	
15	เปลี่ยนซีลยางกันน้ำเข้ามาขดลวด Ø 55 mm	3 ชุด	4,500.00	13,500.00	
16	เปลี่ยนซีลยางกันน้ำเข้ามาขดลวด Ø 35 mm	1 ชุด	2,500.00	2,500.00	
17	พ่นสีอิฐบล็อกซีดำ	1 งาน	5,000.00	5,000.00	
18	ค่าแรงในการติดตั้งและค่าขนส่ง	1 ตัว	25,000.00	25,000.00	
	เป็นเงิน			245,700.00	
	เครื่องสูบน้ำ NO.1 สถานีสูบน้ำเสียที่ 4 เขิงสะพานเดชาติวงศ์ 028-57-0004				
19	ล้างทำความสะอาดเคลื่อนย้ายอิฐบล็อกซีและอบไล่ความชื้น 8 ชั่วโมง	1 ตัว	85,000.00	85,000.00	
20	ตีปลอกฝาด้านบนพร้อมเกล็ด	1 ฝา	6,500.00	6,500.00	
21	ตีปลอกฝาด้านล่างพร้อมเกล็ด	1 ฝา	9,500.00	9,500.00	
22	เปลี่ยนแม็กซีลกันน้ำ G80	1 ชุด	18,500.00	18,500.00	
23	เปลี่ยนแม็กซีลกันน้ำ G100	1 ชุด	30,500.00	30,500.00	
24	เปลี่ยนออยซีล 170 - 140 - 15	1 ตัว	1,300.00	1,300.00	
25	เปลี่ยนโอริง 630 - 8 mm	2 เส้น	2,400.00	4,800.00	
26	เปลี่ยนโอริง 530 - 6 mm	3 เส้น	2,000.00	6,000.00	
27	เปลี่ยนโอริง 240 - 6 mm	1 เส้น	1,000.00	1,000.00	
28	เปลี่ยนโอริง 170 - 6 mm	1 เส้น	900.00	900.00	
29	เปลี่ยนโอริง 140 - 3 mm	1 เส้น	400.00	400.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
				บาท	สต.
30	เปลี่ยนโอริง 80 - 6 mm	1 เส้น	300.00	300.00	
31	เติมน้ำมันแม็กซิล DIVO	1 งาน	3,000.00	3,000.00	
32	บาลานซ์โรเตอร์ พร้อมใบพัดรีดน้ำ	1 งาน	32,000.00	32,000.00	
33	เปลี่ยนซีลยางกันน้ำเข้ามาขดลวด Ø 55 mm	3 ชุด	4,500.00	13,500.00	
34	เปลี่ยนซีลยางกันน้ำเข้ามาขดลวด Ø 35 mm	1 ชุด	2,500.00	2,500.00	
35	พ่นสีอีพ็อกซีดำ	1 งาน	5,000.00	5,000.00	
36	ค่าแรงในการติดตั้งและค่าขนส่ง	1 ตัว	25,000.00	25,000.00	
	เป็นเงิน			245,700.00	
เครื่องกวตตะกอนน้ำ/สถานีสูบน้ำเสียที่ 1 ถนนโกสีย์ 33 (055-57-0275)					
37	พันขดลวดปั๊มระบายน้ำใหม่อบน้ำยาและอบ	1 ตัว	80,000.00	80,000.00	
38	เปลี่ยนลูกปืน 7209	1 ตลับ	5,636.00	5,636.00	
39	เปลี่ยนลูกปืน 7206	2 ตลับ	4,970.00	9,940.00	
40	ตีปลอกฝาด้านบนพร้อมกลึง	1 ฝา	4,500.00	4,500.00	
41	ตีปลอกฝาด้านล่างพร้อมกลึง	1 ฝา	6,500.00	6,500.00	
42	เปลี่ยนโอริง 135 มิล หนา 6 มิล	1 เส้น	400.00	400.00	
43	เปลี่ยนโอริง 145 มิล หนา 4 มิล	1 เส้น	500.00	500.00	
44	เปลี่ยนโอริง 150 มิล หนา 6 มิล	1 เส้น	600.00	600.00	
45	เปลี่ยนโอริง 190 มิล หนา 5 มิล	1 เส้น	700.00	700.00	
46	เปลี่ยนโอริง 230 มิล หนา 6 มิล	1 เส้น	800.00	800.00	
47	เปลี่ยนโอริง 240 มิล หนา 6 มิล	1 เส้น	1,000.00	1,000.00	
48	เปลี่ยนโอริง 250 มิล หนา 6 มิล	4 เส้น	1,700.00	6,800.00	
49	บาลานซ์ทุ่นพร้อมใบพัดรีดน้ำ	1 งาน	15,000.00	15,000.00	
50	เติมน้ำมันแม็กซิล DIVO	1 งาน	1,500.00	1,500.00	
51	ค่าแรงในการติดตั้งและค่าขนส่ง	1 ตัว	15,000.00	15,000.00	
	เป็นเงิน			148,876.00	
เครื่องเติมอากาศโรตารีเบอร์ NO.1 สถานีสูบน้ำเสียที่ 1 ถนนโกสีย์ 33 (055-57-0275)					
52	ตีปลอกฝาด้านหน้าพร้อมกลึง	2 ฝา	2,500.00	5,000.00	
53	ตีปลอกฝาด้านหลังพร้อมกลึง	2 ฝา	2,500.00	5,000.00	
54	เปลี่ยนลูกปืน UJ 311 ECJ	4 ตลับ	8,500.00	34,000.00	
55	สเปรย์เพลทหน้าพร้อมกลึง	1 ข้าง	4,500.00	4,500.00	
56	เปลี่ยนออยซีล	1 ชุด	4,262.00	4,262.00	
57	เปลี่ยนประเก็นไฟ	1 ชุด	2,500.00	2,500.00	
58	เติมน้ำมันเกียร์	1 งาน	2,500.00	2,500.00	
59	ล้างทำความสะอาดเคลือบน้ำยาและอบ	1 ตัว	25,000.00	25,000.00	
60	เปลี่ยนลูกปืน UN 319/C3	1 ตลับ	25,500.00	25,500.00	
61	เปลี่ยนลูกปืน 6316/C3	1 ตลับ	9,000.00	9,000.00	
62	ค่าแรงในการติดตั้งและค่าขนส่ง	1 งาน	15,000.00	15,000.00	
	เป็นเงิน			132,262.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
				บาท	สต.
	เครื่องเติมอากาศโรตโบเวอร์ No.3 สถานีสูบน้ำเสียที่ 1 ถนนโกสีย์ 33 (055-57-0275)				
63	ติปลอกฟาด้านหน้าพร้อมกลิ้ง	2 ฟา	2,500.00	5,000.00	
64	ติปลอกฟาด้านหลังพร้อมกลิ้ง	2 ฟา	2,500.00	5,000.00	
65	เปลี่ยนลูกปืน UJ 311 ECJ	4 ตลับ	8,500.00	34,000.00	
66	สเปรย์เพลหาหน้าพร้อมกลิ้ง	1 ซ้าง	4,500.00	4,500.00	
67	เปลี่ยนออยซีล	1 ชุด	4,262.00	4,262.00	
68	เปลี่ยนประกันไฟ	1 ชุด	2,500.00	2,500.00	
69	เติมน้ำมันเกียร์	2 งาน	2,500.00	2,500.00	
70	ล้างทำความสะอาดเคลือบน้ำยาและอบ	2 ตัว	25,000.00	25,000.00	
71	เปลี่ยนลูกปืน UN 319/C4	1 ตลับ	25,500.00	25,500.00	
72	เปลี่ยนลูกปืน 6316/C4	1 ตลับ	9,000.00	9,000.00	
73	ค่าแรงในการติดตั้งและค่าขนส่ง	2 งาน	15,000.00	15,000.00	
	เป็นเงิน			132,262.00	
		มูลค่าสินค้า		904,800.00	
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		63,336.00	
เก้าแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทถ้วน		รวมทั้งสิ้น		968,136.00	

เก้าแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายธนาภัสร์ แสงเกียรติยุทธ)

หัวหน้าฝ่ายจัดการคุณภาพน้ำ

เอกสารสอบราคาจ้าง

เลขที่ ๔๕ /๒๕๕๘

การจ้างเหมาซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำ,เครื่องกวนตะกอน และเครื่องเติมอากาศชุดโบเวอร์ ณ
สถานีสูบน้ำเสียที่ ๑ และ ๔ (จำนวน ๗๓ รายการ)

ตามประกาศ เทศบาลนครนครสวรรค์ เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำ,เครื่องกวนตะกอน และ
เครื่องเติมอากาศชุดโบเวอร์ ณ สถานีสูบน้ำเสียที่ ๑ และ ๔ (จำนวน ๗๓ รายการ)

ลงวันที่ - ๕ ก.พ. ๒๕๕๘

เทศบาลนครนครสวรรค์ ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “ ผู้ว่าจ้าง ” มีความประสงค์จะสอบราคา
ซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำ,เครื่องกวนตะกอน และเครื่องเติมอากาศชุดโบเวอร์ ณ สถานีสูบน้ำเสียที่ ๑ และ ๔
(จำนวน ๗๓ รายการ) รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนดไว้แนบท้ายประกาศ

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา)
- ๑.๕ บทนิยาม
 - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

/๒. คุณสมบัติ...

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้ละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้เสนอราคา ต้องไปดูสภาพพัสดุที่จะซ่อมแซมด้วยตนเอง หรือจะมอบผู้หนึ่งผู้ใดไปแทนให้ถือเสมือนไปดูด้วยตนเอง ตามวันเวลาที่ทางเทศบาลฯ กำหนด หากไม่ไปดูสภาพพัสดุจะถือเสมือนว่าไปดูด้วยตนเอง และรับทราบรายละเอียดในครั้งนั้นแล้ว

๒.๖ ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล และมีผลงานประเภทเดียวกันดังนี้ (ต้องมีผลงานตามประกาศเทศบาลนครนครสวรรค์ เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำ, เครื่องกวนตะกอน และเครื่องเติมอากาศสูดโบเวอร์ ณ สถานีสูบน้ำเสียที่ ๑ และ ๔ (จำนวน ๗๓ รายการ))

และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือ หน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๒.๗ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ที่ได้ลงทะเบียนและผ่านการอนุมัติการลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมและบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชื่อนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีสัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาทะเบียนบ้านหรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์หรือสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้องบัตรประจำตัวประชาชนและทะเบียนบ้านของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ให้ใช้ในกรณีที่มีการกำหนดผลงานตามข้อ ๒.๖ เท่านั้น)

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒)

(๔) แบบแสดงการลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการซ่อมแซมพัสดุให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคา ให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการซ่อมแล้วเสร็จไม่เกิน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากเทศบาลฯ ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาปิดผนึกของเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาโดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่ ๕๕ /๒๕๕๘” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับของสอบราคา ในระหว่างวันที่ ๕ ก.พ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๕ ก.พ. ๒๕๕๘

ณ สำนักงานการคลัง งานการซื้อและการจ้าง เทศบาลนครนครสวรรค์ หรือยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับของสอบราคา ในวันที่ ๒๐ ก.พ. ๒๕๕๘ ณ บริเวณห้องโถง ชั้น ๑ สำนักงานเทศบาลนครนครสวรรค์ ในวันและเวลา
ราชการ

/เมื่อพ้น...

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้ว จะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ ๑.๕ (๑) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และเทศบาลฯ จะพิจารณาโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ที่ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัดภายใน ๓ วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ บริเวณห้องโถง ชั้น ๑ สำนักงานเทศบาลนครนครสวรรค์ ในวันที่ ๒๓ ก.พ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค ๕ ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้แก่ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ เทศบาลฯ จะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวมทั้งสิ้น

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตาม ข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วน ตาม ข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตาม ข้อ ๔ แล้วคณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อเทศบาลฯ เท่านั้น

๕.๓ เทศบาลฯ สงวนสิทธิ ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของเทศบาลฯ

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขุดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือเทศบาลฯ มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใด ที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ เทศบาลฯ มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ เทศบาลฯ ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของเทศบาลฯ เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งเทศบาลฯ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ที่ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอื่น เป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อนหรือบิดเบือนมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือเทศบาลฯ จะให้ผู้เสนอราคารายนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐาน ที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลฯ มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่จะกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕ เทศบาลฯ มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และเทศบาลฯ จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ทำงาน

ในกรณีนี้หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคา ดังกล่าวได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคา จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับเทศบาลฯ ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ให้ เทศบาลฯ ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เชื้อที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่เทศบาลฯ โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุใน ข้อ ๑.๔

๖.๔ หนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุน เพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือคำประกันดังระบุไว้ในข้อ ๑.๔

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบ ราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

๗.๑ (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

เทศบาลฯ จะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น _____ ๑ _____ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ _____ ๑๐๐ _____ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการจัดซ่อมแซมเครื่องสูบน้ำ, เครื่องกวตตะกอน และเครื่องเติมอากาศชุดโบเวอร์ ณ สถานี สูบน้ำเสียที่ ๑ และ ๔ (จำนวน ๗๓ รายการ) แล้วเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายการใบประมาณราคาที่เป็น มาพร้อมนี้ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับพัสดุเรียบร้อยแล้ว

ให้แล้วเสร็จภายใน _____ ๔๕ _____ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ _____ - _____ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

ให้แล้วเสร็จภายใน _____ - _____ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ _____ - _____ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

ให้แล้วเสร็จภายใน _____ - _____ วัน

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ ๑.๕ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน ข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้น ภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า - เดือน ๑ นี้ นับถัดจากวันที่เทศบาลฯ ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐ ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ตั้งจ่ายตามเทศบัญญัติงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ โดยได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลนครนครสวรรค์ให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าจ้างงบประมาณ ตามรายงานการประชุมสภาเทศบาลนครนครสวรรค์ สมัยสามัญ สมัยที่ ๔ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๗ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๗

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ เทศบาลฯ ได้รับการจัดสรรงบประมาณแล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานจ้างเหมาะในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๖๘,๑๓๖.- บาท (เก้าแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทถ้วน-)

๑๐.๒ เมื่อเทศบาลฯ ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้าโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถใช้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าว เข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าว บรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งเทศบาลฯ ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ใน ข้อ ๖ เทศบาลฯ อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ

/๑๐.๔ การสงวนสิทธิ...

๑๐.๔ การสงวนสิทธิหักลดเงินค่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างจะหักลดเงินค่าจ้าง หากปรากฏว่างานที่ต้องดำเนินการมีการแก้ไข เปลี่ยนแปลง หรือด้วยเหตุใดๆ ก็ตามที่ทำให้ปริมาณงานน้อยกว่ากำหนดโดยจะใช้ราคาที่ประเมินได้ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้าง เป็นเกณฑ์ในการคิดหักลดเงินค่าจ้าง

๑๐.๕ เทศบาลฯ สงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลฯ ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมี และใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก _____ หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ _____ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๑.๑	_____	-
	_____	-
	_____	-
๑๑.๒	_____	-
	_____	-
	_____	-

๑๒. ในระหว่างระยะเวลาการซ่อมผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

สำนักงานเทศบาลนครนครสวรรค์

วันที่ _____



๒๗
๒๗
๒๗
๒๗
๒๗